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رکورد داری در اهدای خون

اواخر دهه50شمسی، یک جوان کم سن و سال بود؛ اما 
هیئتی و بزرگ شده پای منبرها. بزرگ ترهای هیئت شان 
با هم قول و قرار گذاشته بودند که هرچند وقت یکبار خون 
اهدا کنند؛ پای او هم از همانجا به اهدای خون باز شد. از 
آن جمع بزرگ هم حالا فقط او مانده است. امین جُنیدی 
جعفری، مرد نیکوکار 62 ساله ای که تا به حال 181 بار 
خون اهدا کرده است. قول و قرار نانوشته ای است بین 
خود و خدایش که 40 سال است هر 3 ماه یک بار به مراکز 
اهدای خون می رود تا از رنج بیماران نیازمند خون بکاهد. 
شیرینی 4 بیماری که در هر بار اهدای خون می تواند در 
نجات جانشان سهیم باشد به کنار؛ اما شیرین ترین مسئله 
در این کار، برایش این است که نیتش برای خداست و 
هیچ وقت گیرندگان خون را نمی بیند که کار خیرش به 
 ریا آلوده شود. این فرد رکوردار اهدای خون تا به حال به
 31 استان سفر کرده و در مراکز مختلف، خونش را اهدا 
کرده است؛ هر بار هم در هر سفر، جمعی را با خودش همراه 
و دعوت به اهدای خون می کند؛ جمعی که تمام هزینه های 
سفرشان را برای قدردانی از کار خیرشان به عهده می گیرد.

گمشده ۱۰۰ میلیونی

2 سال است که با تاکسی سمندش در خط تهران-
رشت کار می کند؛ کلاج و ترمز می گیرد و دنده عوض 
می کند تا نان حلال را از پس ترافیک و پیچ و خم جاده 
به سفره خانواده اش ببرد. ابوالفضل قربان زاده، مرد 
42 ساله اهل رشت که یک روز کف تاکسی اش یک 
دستبند 100 میلیونی پیدا کرده است. دستبندی 
که آنقدر سنگین بوده که خیال می کند بدل است؛ 
با این حال آن را به خانه می برد و نشان همسرش 
می دهد. وقتی متوجه می شود این دستبند طلاست و 
اتفاقا ارزش بالایی دارد، کیلومترها رانندگی می کند 
تا صاحب این امانت را پیدا کند؛ چهره نگران صاحب 
دستبند یک لحظه هم از جلوی چشمانش دور 
نمی شد. خوب می دانست حالا صاحب این طلا در 
چه حالی است و شاید تمام سرمایه اش همین  یک 
تکه طلا باشد. برای همین هم هرچه در توان داشت 
گذاشت و دست آخر هم آنقدر جاده ها را بالا و پایین 
کرد تا بالاخره این امانتی را به دست زوج جوانی که 

صاحبش بودند، رساند.

۲۰ گیگابايت اينترنت هديه

کمتر از یک  ماه است که قصه ای پر غصه، کام ملت 
ایران را تلخ کرده  است و عمر کوتاه دولتی را رقم زد 
که پای خدمت و خدمتگزاری مردانه ایستاد اما به 
رسم سرنوشت، انتخابی زودهنگام سر رسید و حالا 
نسل همیشه در صحنه ایران باید به پاس قدردانی از 
زحمات بی دریغ دولت خدمتگزار با انتخابی شایسته، 
مسیر ناتمام او را به سرانجام برساند. تسهیلات 
اینترنتی دولت سیزدهم ازجمله خدماتی است که 
برای انتخاباتی باشکوه و انتخابی اصلح در خدمت 
هموطنان قرار می گیرد. در این زمینه عیسی زارع پور، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفته: »بسته ویژه 
تبلیغاتی در رسانه های اجتماعی داخلی با امکانات ویژه 
ازجمله کانال خود و هواداران شان پیش بینی کرده ایم 
 که تأیید آبی هم می گیرند که نشان دهنده مورد

 تأیید بودن محتوای این کانال هاست. برای مردم 
هم که می خواهند از طریق پیام رسان های داخلی 
در جریان اخبار انتخابات قرار بگیرند، بسته هدیه 
20گیگابایت رایگان پیش بینی شده  است. هرکس 
تمایل داشته باشد، می تواند این بسته را فعال و در طول 

ایام انتخابات از آن استفاده کند.«

خوش خبر

صفحه آرا: علیرضا بهرامی
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حافظ
خواهی که سخت و سست جهان بر تو بگذرد

بگذر ز عهد سست و سخن های سخت خويش

عکس خانه

سنت قربانی کردن
سنت قربانی کردن در روزهای منتهی به عید سعید 
قربان، در کشورهای اسلامی مرسوم است. مسلمانان 
معتقدند برای رسیدن به خواسته های والای انسانی، 
بايد از خواسته های حیوانی خويش عبور و آنها را 
در پیشگاه الهی، قربانی کنند؛ همانگونه که پیامبر 
الهی، حضرت ابراهیم)ع(، از خواسته خود در مقابل 
فرمان الهی گذشت. به پاسداشت اين رفتار، عید 
سعید قربان، يکی از اعیاد نمادين و اصلی مسلمانان 
جهان است. در داکا، پايتخت بنگلادش نیز  دامداران 
گاوهای خود را برای فروش و ذبح، با کمک قايق 

ماهیگیران، به پايتخت می رسانند.

خانه سبز
در دنیايی که پر شده از آدم و تلفن و اينترنت و کار و 
میز و تلويزيون، شايد وجود يک گلدان يا چند شاخه 
گل، بتواند اين دنیای خاکستری را کمی سبز و باطراوت 
کند. امروز روز جهانی گل و گیاه است و از آنجا که بیشتر 
ما حالا به جای خانه های حیاط دار و باغچه دار، در 
آپارتمان زندگی می کنیم و سهم مان از طبیعت، چند 
گلدان گوشه اتاق است، بد نیست کمی با مقاوم ترين و 
پرطرفدارترين گل های آپارتمانی آشنا شويد تا دنیايتان 

کمی رنگی تر شود.

سانسوريا
از آن گیاهانی است که خانواده 
پرجمعیتی دارد و به راحتی می توانید 
گونه های مختلف آن را تهیه 
کنید؛گیاهی مقاوم و کم توقع که اتفاقا 
طی سال های اخیر حسابی ترند شده 
و نقش مهمی در دکوراسیون منازل ایفا 
می کند. این گیاه، به نور و آب زیادی نیاز ندارد و حتما باید 
مراقب باشید که آبیاری زیاد )قبل از خشکی کامل خاک( 

می تواند باعث پوسیدگی ریشه ها شود.

زاموفیلیا
این گیاه اصیل که گونه سبز وسیاه 
آن بیش از همه طرفدار دارد، به 
سبب زیبایی و مقاومت بالایش از 
محبوب ترین گیاهان آپارتمانی است 
و درست مثل سانسوریا توانسته جای 
خود را در میان مردم و طراحان داخلی باز 
کند. زاموفیلیا هم به لحاظ نگهداری، شرایطی نزدیک به 

سانسوریا دارد و بدون دردسر حسابی عمر می کند.

پتوس
همه ما با این گیاه رونده آپارتمانی 
خاطره داریم و از قدیم الایام شاهد 
حضورش در خانه های مختلف 
بوده ایم. گیاهی با چند گونه پرطرفدار 
که حسابی با محیط سازگار است و 
اگر نور کافی اما غیرمستقیم دریافت کند و 
آبدهی مناسبی داشته باشد )آبدهی پس از خشکی خاک(، 
طوری باسرعت رشد می کند که می توانید از قلمه های 
جدید آن، گلدان هایی برای هدیه به اقوام و آشنایان تهیه 

کنید.

برگ عبايی
اگر می خواهید یک گلدان پر از 
برگ های سبز رنگ با مقاومت بالا 
داشته باشید، برگ عبایی گزینه 
ایده آلی است. با نور کم و متوسط خود 
را وفق می دهد و برای آبیاری نیز تقریبا 
شرایطی شبیه 3گیاه قبلی دارد و باید مراقب 

بود که خاک آن بیش از حد خشک نماند.

بامبو
یکی دو دهه قبل بود که گیاه بامبو 
طرفداران زیادی پیدا کرد و به گل 
شانس مشهور شد؛ گیاهی متفاوت 
و زیبا که از مقاومت بالایی برخوردار 
است؛ فقط یک گلدان بلند با نیمی آب 
می خواهد و نوری کم و غیرمستقیم تا بتواند 
عمری طولانی داشته باشد. البته برای آب این گیاه حتما 
باید از آب جوشیده سردشده استفاده کنید و با ریختن 
کود مایع در آب، مواد مغذی را به آن برسانید. تعویض 
 آب و شستن هرچندوقت یک بار گلدان برای پیشگیری از 

کدر شدن آب و لجن زدن نیز کاملا ضروری است.

ترفند

فیل ها، اين بزرگ ترين حیوان خشکی روی زمین 
چند روزی است در محافل علمی، سر زبان ها 
افتاده اند؛ چون اخیرا دانشمندان دريافته اند که آنها هم مثل ما انسان ها، برای 

اين يافته که هفته گذشته در مجله »Nature Ecology and Evolution« منتشر صدازدن يکديگر، از اسامی خاص استفاده می کنند.
»آمبوسلی« و ذخیره گاه ملی »سامبورو« در کنیا را به شکلی دقیق بررسی کنیم تنها يک فیل، پاسخش را می دهد. اين اتفاق باعث شد ما ۱۰۰فیل در پارك ملی موارد دريافتیم که گاهی يک فیل، دسته ای را مورد خطاب قرار می دهد، اما يک فیل، گروهی از فیل ها را صدا می کند، همه آنها پاسخ می دهند؛ اما در برخی از آنجا آغاز شد که در بررسی گروهی از فیل ها، فهمیديم که گاهی اوقات وقتی شهر دانشگاهی ايتاکا در نیويورك، اينطور بیان می کند که ماجرای اين تحقیق »میکی پردو« يکی از زيست شناسان اين پروژه از دانشگاه »کرنل« واقع در شده، ما را يک قدم به درك دنیای فیل ها نزديک تر می کند.

جديد برسیم که فیل ها هم مثل انسان ها، برای هم، اسامی خاص انتخاب می کنند و با استفاده از هوش مصنوعی، صداهای آنها را بازسازی کنیم و به اين دستاورد 
ژست های خاص می گیرند و با حرکاتشان، احساسات خود را به هم منتقل پیش از اين دانشمندان دريافته بودند که فیل ها در هنگام احوالپرسی با هم، و يکديگر را با اسم خاص ، مورد خطاب قرار می دهند.

گفتنی است طوطی ها و دلفین ها نیزچنین توانايی را دارند که در گروه جانوران می کنند.
حیوانات، تنها بايد در خدمت انسان ها باشند و هیچ وظیفه  مهم ديگری در جهان محدود است، به شکلی ناجوانمردانه آنها را دست کم می گیريم و تصور می کنیم بوده است. بسیاری معتقدند ما انسان ها چون آگاهی مان از دنیای حیوانات بسیار در اين روزها، بازخورد علاقه مندان به حیات وحش نسبت به اين مقاله، قابل توجه باهوش قرار می گیرند.

هستی ندارند.

سلام دامبو
سیدسروشطباطباییپور

معماری ايرانی همیشه فاطمهعباسی
به عنوان يکی از 
شگفت انگیزترين 
و زيباترين نمونه های هنر و معماری 
درجهان شناخته می شود. شاهکارهای معماری 
ايران، ثمره تلاش و خلاقیت معماران و هنرمندان 
ايرانی در طول تاريخ بوده  و همواره ارزش و 

جذابیت خود را حفظ کرده  است.
از بین بناهای ايرانی با معماری خاص، ۲ اثر از 
معماران ايرانی، يعنی ايستگاه متروی میدان 
جهاد، اثر استوديو معماری محمد خاوريان 
)معمار مسئول: محمد خاوريان( و مدرسه ابتدايی 
جدگال واقع در روستای سیدبار، چابهار، استان 
سیستان بلوچستان اثر اداره معماری داز )معمار 
مسئول: آرش علی آبادی( برنده جايزه مؤسسه 

سلطنتی معماران بريتانیا )ريبا( شده اند.
جايزه بین المللی ريبا )جايزه معماری سلطنتی 
بريتانیا( جايزه ای است که از سوی مؤسسه 
سلطنتی معماران بريتانیا به ساختمان  های 
سراسر انگلستان و ديگر نقاط جهان اعطا 

می شود.

اين مؤسسه می گويد: جوايز بین المللی معماری 
خود را هر سال به پروژه هايی اعطا می کند که از 
مرز های معماری و استاندارد های عالی موجود 

فراتر می روند.
پروژه هايی که امسال برنده شده اند هم در 
۱4کشور واقع هستند. در سايت مؤسسه 
سلطنتی معماران بريتانیا آمده است که اين 
پروژه ها نمايانگر يک تغییر فرهنگی عمده در 
شیوه طراحی و ساخت در معماری برای نسل های 

امروز و آينده است.
ريبا نوشته است که پلازای ايستگاه متروی 
جهاد، بازسازی ايستگاهی در يک تقاطع شلوغ 
و پرترافیک در تهران است که به طرز فريبنده ای 
ساده به نظر می رسد. در اين پروژه يک زيرساخت 
حمل ونقل به يک محل ديدنی و فضای عمومی 

جديد تبديل شده است.
3۰۰ هزار آجری که در اين پروژه به کار گرفته شده 
با استفاده از خاك محلی و با کمک کارگاه های 
سنتی مناطق روستايی اطراف ساخته شده است.
مدرسه جدگال که به همت خیران و با حمايت 
فعالان بخش خصوصی در روستای »سیدبار 

جدگال« بخش پلان استان سیستان و بلوچستان 
ساخته شده، پیش از اين و در سال۱4۰۰ هم 
به دلیل معماری زيبا و متفاوتش رتبه نخست 
جايزه معمار۱4۰۰ را در بخش عمومی به خود 
اختصاص داده و برنده جايزه طراحی در مسابقه 

معماری آقاخان در سال۲۰۲۲ شده بود.
بنای اين مدرسه به نحوی با مصالح مقاوم و 
روکش کاهگل طراحی و ساخته شده که در 
تابستان کمتر گرم و در زمستان کمتر سرد شود. 
ريبا نوشته است که مدرسه جدگال بازسازی 
»خیال انگیز« يک مدرسه محلی است که در 
خارج از روستايی دورافتاده در جنوب شرق 
ايران واقع شده است. ديوار دايره ای در اطراف 
اين مدرسه کلاس های درس آن را که دارای 
سیستم تهويه طبیعی است احاطه کرده و فضای 
بازی که در نتیجه معماری ساده آن ايجاد شده 

 نیز جايگزين مناسبی برای 
مسجد روستا به منظور 

ادای نماز از سوی 
عصر  هنگام  مردم 

است.

۲پروژه معماری ايرانی )پلاز ای جهاد و مدرسه جدگان( در میان برندگان جايزه معتبربین المللی قرار گرفت

جایزه بین المللی برای متروی جهاد


